
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 413

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  119   Del  16-11-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE  OPERE PER DISLOCAZIONE UFFICI COMU=

NALI  A  SEGUITO  DEL SISMA - AFFIDAMENTO LAVORI -
CUP: J76J17000360006 CIG:ZAB2092B41

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-11-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 119 del 16-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE (SERVIZIO LL.PP.)

RICHIAMATA la propria Determinazione n.111 del 02/11/2017 (REG GEN 389)
con la quale si procedeva all'approvazione del progetto esecutivo dei lavori in
oggetto nonchè a determinare a contrarre per l'individuazione del contraente
stabilinendo, in considerazione dell'importo dei lavori inferiore ad € 40.000,00,
di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del
d.lvo 50/2016 previa indagine di mercato rivolta a n.3 ditte;

DATO ATTO:
-  che in data 02/11/2017 sono state trasmette le richieste di offerta, da
formulare tramite ribasso percentuale sull'importo a base d'asta risultante dal
computo metrico, alle seguenti ditte:
1) nota prot. 16823 alla Ditta Impresa Edile Doti Roberto;
2) nota prot. 16828 alla ditta Gaspari Gabriele srl;
3) nota prot. 16833 alla Ditta Desideri di Desideri Giuseppe e & snc;
- che nel termine stabilito nella richiesta (10/11/2017) sono pervenute n. 2
offerte:
    1)ditta Gaspari (nota prot. 17380 del 10/11/2017) con ribasso offerto del
5,00%;
    2) ditta Desideri (nota prot. n. 17375 del 10/11/2017) con ribasso offerto del
9,72%;
- che la Ditta Doti Roberto ha fatto pervenire la propria offerta oltre il termine
fissato nella lettera di invito (in data 16/11/2017 con nota 17693 del 16/11/2017)
e comunque offrendo un  ribasso pari al 5%;

VISTO il confronto concorrenziale tra le Ditte effettuato tramite la sopra
descritta indagine di mercato e dato atto che l'offerta più conveniente risulta
essere quella trasmessa dalla ditta Desideri di Desideri Giuseppe & C. snc con
il ribasso offerto pari al 9,72%;

CONSIDERATO:
- che l'importo posto a base d'asta è pari ad € 39.664,26 di cui € 732,23 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
- che in applicazione del ribasso offerto l'importo contrattuale risulterebbe
pertanto pari ad € 35.880,07 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso e oltre IVA al 10%;

VISTA inoltre la dichiarazione del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del
D.Lvo 50/2016 ei requisiti di ordine speciale dimostrati con il possesso della
SOA nella Categoria OG1 relativa ai lavori da realizzare;

VERIFICATA la regolarità del DURC tramite acquisizione online come da
protocollo INAIL_8387656;

RITENUTO:
- di procedere all'affidamento dei lavori alla Ditta Desideri di Desideri Giuseppe
& C. snc con sede ad Ascoli Piceno  P.Iva 01380620441 all'importo contrattuale
di € 35.880,07 compresi oneri per la sicurezza;
- di ritenere congruo il prezzo offerto in considerazione della tipologia dei lavori
e dell'importo degli stessi;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 119 del 16-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



DATO ATTO che l'importo totale di € 39.468,08 compresa IVA al 10% trova
copertura  al CAP 2835/38  IMP 413/2017 del corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

   DETERMINA
DI APPROVARE  la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale del  presente provvedimento;

DI AFFIDARE alla Ditta Desideri di Desideri Giuseppe & C. snc con sede ad
Ascoli Piceno  P.Iva 01380620441  i lavori di "Realizzazione di opere per la
dislocazione degli uffici comunali a seguito del sisma" per l'importo contrattuale
offerto pari ad € 35.880,07 compresi oneri per la sicurezza pari ad € 732,23 non
soggetti a ribasso e oltre IVA al 10%;

DI DARE ATTO che, la formalizzazione dell'affidamento di cui al presente atto
avverrà   con sottoscrizione di apposita scrittura privata previa acquisizione di
tutta la documentazione propedeutica;

DI SUBIMPEGNARE l'importo totale di € 39.468,08, necessario alla
realizzazione dell'intervento, al CAP 2835/38  IMP 413/2017 del corrente
bilancio di esercizio a favore della Ditta affidataria come individuata con il
presente atto;

DI DARE ATTO che il CUP e CIG sono i seguenti:
CUP: J76J17000360006 - CIG:ZAB2092B41

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-11-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 119 del 16-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 119 del 16-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


